
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ»

П Р И К А З
Санкт-Петербург

20.09.2023 №278-ОД
О размерах государственной академической стипендии
и государственной социальной стипендии 
с 1 сентября 2023 года 

В соответствии с Решением Ученого совета от 20.09.2023, протокол № 3

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить  с  01  сентября  2023  года государственную академическую  стипендию  и
государственную социальную стипендию студентам и аспирантам высшего и среднего
профессионального образования в следующих размерах:

Категория обучающихся
Размер 
стипендии, 
рублей

Стипендия аспирантам 3 980
Стипендия аспирантам, обучающимся по приоритетным 
направлениям 9 540
Среднее профессиональное образование
Базовая академическая стипендия 870
Стипендия студентам, по результатам экзаменационной 
сессии имеющим оценки только «отлично» 1 150
Стипендия старостам учебных групп 920
Стипендия старостам учебных групп, по результатам 
экзаменационной сессии имеющим оценки только «отлично» 1 270
Социальная стипендия СПО 1 385

Высшее образование
Базовая академическая стипендия 2 535
Стипендия студентам, по результатам экзаменационной 
сессии, сдавшим экзамены только на "отлично" 3 000
Стипендия старостам учебных групп 2 880
Стипендия старостам учебных групп, по результатам 
экзаменационной сессии, сдавшим экзамены только на 
«отлично» 3 495
Социальная стипендия ВО 3 810



Врио ректора                                           Е.В. Сазонова



Проект приказа вносит
Начальник планово-экономического 
отдела
______________Е.С. Свистунова
______________2023

СОГЛАСОВАНО
Первый проректор
________________ В.В. Кондратенко
________________2023

Проректор по учебной и научной работе
________________П.В. Данилов
________________2023

Проректор по экономике

_______________Е.А. Елисеева
_______________2023

Главный бухгалтер

________________Т.А. Аристова
________________2023

И.о. председателя студенческого совета 
СПбГИКиТ
_________________А.В. Иванова
_________________2023

Рассылка

Бухгалтерия Аристова Т.А., Арефьева Е.А.

Планово-экономический отдел Все сотрудники

Декан факультета экранных
искусств

Данилов П.В.

Деканат факультета экранных
искусств

Сахарова И.Н., Логинова О.В.

Декан факультета медиатехнологий Иванцов П.П.

Деканат факультета 
медиатехнологий

Зиненко Е.В., Егорова Н.С.

Директор киновидеотехнического
колледжа

Зайцева А.Л.

Киновидеотехнический
колледж

Шогенова З.Х., Ахонина О.Г., Костина А.Н.


	П Р И К А З

